
 

 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Dodávka ICT pro Slezskou univerzitu v Opavě 

Název projektu: 

Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity 
v Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení 
 
Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
 
Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury 
a specializovaných pracovišť Slezské univerzity 
v Opavě 
 
Zvyšovanie exaktných, prírodovedných a 
technických kompetencií študentov stredných a 
vysokých škôl na slovensko-českom pomedzí 
 
 

Registrační číslo projektu: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 
CZ.02.2.67./0.0/0.0./16_016/0002504 
NFP304010D204 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 
Položka FPF č. 13 (výkonná pracovní stanice) ukazuje pouze na jeden model, který je však 
výrobcem označen End of Sales. Je tedy možné nabídnou alternativu? V jakých parametrech? 
 
Odpověď: 
DVD mechanika nemusí byt integrovaná (stačí externí), ostatní parametry zůstávají stejné. 
 



 str. 2 z 3 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 
Položky FPF č. 16., 19., 20., 23 (notebooky pro obory) - min. počet 3x USB 3.0 / 3.1, min. 1x 
USB Type-C - jedná se o požadavek na celkem 4 USB porty nebo 3 USB porty, a jeden z nich 
má být typu C? Protože v prvním případě v kombinaci s dalšími parametry nelze takový 
notebook nabídnout. 
 
Odpověď: 
Mohou být 3 porty USB, z nichž jeden ve standardu USB Type-C. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V příloze „vysvetleni_c3_priloha_1_rozpocet_konsolidovany.xlsx“ u položky č.12 Ultrabook 
pro program Kulturní dědictví v regionální praxi - Mgr (FPF) uveden požadavek na max. 
hmotnost 1360g, což se běžně uvádí u ultrabooků s integrovanou grafickou kartou. Současně 
je ale uveden požadavek na grafickou kartu s min. 2 GB paměti, což se běžně uvádí u 
diskrétních (nesdílených) grafických karet. Současně tyto dva parametry nesplňuje žádný 
aktuálně dostupný ultrabook. 
Požaduje zadavatel sdílenou nebo diskrétní grafickou kartu (vč. úpravy hmotnosti)? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje dedikovanou grafickou kartu ve formě samostatného čipu s min. 2GB 
vlastni pamětí. Zadavatel nevyžaduje, aby příslušný notebook měl ve svém názvu označení 
ultrabook, důležitá je velikost a hmotnost. Pokud specifikaci neodpovídá žádný výrobek, je 
možné dodat i výrobek o vyšší hmotnosti max. do 2 kg. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V příloze „vysvetleni_c3_priloha_1_rozpocet_konsolidovany.xlsx“ u položky č.16 HW 
vybavení pro obor Italština pro odbornou praxi – notebook (FPF) uveden požadavek na 
současné splnění parametrů DVD + 3xUSB3 + 1xUSB-C + záruka min. 36 měsíců onsite,  
garantovaný výrobcem formou NBD Onsite. 

V současné době již žádný notebook dostupný na českém trhu nesplňuje současně všechny 
uvedené parametry.  
Prosím o úpravu výše uvedených technických parametrů tak, aby bylo možno nabídnout 
aktuálně dostupný notebook. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje požadavek na min. 3 x USB z toho min. 2 x USB 3.0 (3.1 gen 1). Grafická 
karta nemusí být integrovaná, může být i dedikovaná. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Oddíl FPF, Položka 12, 25 

Ultrabook na první pohled odpovídá specifikaci Lenovo T480, který dle eshopů plně splňuje 
technickou specifikaci 

Po důkladném prostudování jsme se však dozvěděli, že eshopy mají v popisech chybu a to 
zásadního charakteru 

Hmotnost produktu, kterou uvádějí, je uvedena v základní konfiguraci. 

Například Lenovo T480 má dle Alza.cz 1,32Kg, ale dle technického listu produktu je uvedeno, 



 str. 3 z 3 

že váha T480 začíná na 1,32kg, přičemž váha s diskrétní grafikou, kterou zadavatel požaduje, 
činí mnohem více (cca 1,90kg) 

Stejná věc se týká jiných výrobců 

Příklad: https://www.alza.cz/gaming/lenovo-thinkpad-t480?dq=5321762&o=1 

Tato kombinace aktuálně není dostupná na trhu a parametry neplní žádný výrobce 

Dotazujeme se zda-li zadavatel může upravit či odstranit požadavek na hmotnost notebooku. 
Předpokládáme totiž, že pokud ostatní uchazeči prohlásí, že splňují, při kontrolním vážení 
notebooku by neuspěli 
 
Odpověď: 
Zadavatel nevyžaduje, aby příslušný notebook měl ve svém názvu označení ultrabook, 
důležitá je velikost a hmotnost. Pokud specifikaci neodpovídá žádný výrobek, je možné dodat 
i výrobek o vyšší hmotnosti max. do 2 kg. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Oddíl FPF, položka 13 a Oddíl Interreg, položka 2 

Požadujete výkonnou pracovní stanici s grafickou kartou min. 6GB 

Jelikož se bavíme o výkonném pracovním notebooku, je nutno se dívat na řadu mobilních 
pracovních stanic, ktereé disponují grafickými kartam Quadro, v tomto případě P3000 a výše 

Aktuálně všichni výrobci ukončili výrobu všech 15“ notebooků s 6GB kartou. Do 15“ jde dát 
maximálně 4GB karta 

6GB karta lze dát do 17“ notebooků 

Tato kombinace aktuálně není dostupná na trhu a parametry neplní žádný výrobce 
Dotazujme se, zda-li zadavatel umožní – buď dodat 4GB VGA kartu nebo 17“ notebook. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nevyžaduje, aby příslušný notebook měl ve svém názvu označení pracovní stanice. 
Pro zadavatele je důležitý výkon a grafická karta (postačí jakákoliv, i neprofesionální, min. 6 
GB grafická karta) vhodná pro GPGPU. 
 
Vzhledem k těmto dodatečným informacím zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 13. 6. 2018 v 9:30 a termínu otevírání obálek na 13. 6. 2018 v 9:45. 
Místo zůstává nezměněno. 
 
 
 
V Brně dne 4. 6. 2018 
 
 
 
______________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2018-06-04T16:52:43+0200




